* Nostris Lavasse, alias Elavasse et
Eslavasse. Charta Gait. d'Estrommel
ann. 1308. in Reg. 72. Chartoph. reg. ch.
309 : Disoie encores que lidiz religieus (du
mont S. Martin) me grevoient es ce qu'il
avoient tourne par un certain cours les
yaues tourbles hors de leurdit vivier de
Makincourt, et ainssy par temps d'Ela-
vasses, etc. Non semel ibi. Sentent.
arbitr. ann. 1313. in Reg. 53. ch. 50: Se
il avenoit que li yauue dudit bies s'en-
creussent par Eslavasses, ou en autre
maniere par quoy li habitant y fuissent
damagiet, lidis religieus... seront tenus
de rompre I'escluse. Tres souvent les coulis
pleines et Eslavasses redondoient es fossez
d'icelle ville,in Ch. ann. 1448. ex Chartul.
23. Corb.

* ESLTJARE, Dumeta succidere et in
culturam redigere. Charta ann. 1407. in
Reg. 3. Armor, gener. part.2.pag. xxix:
Cum nobilis Alziacius de Pratocomitali...
olim tradiderit Johanni Gontardi....
quamdam rameriam... ad ipsam rame-
riam Esluandum... etpratumin ea facien-
dum ad et per sex annos. Eslauer, eadem
acceptione, in Lit. remiss, ann. 1425. ex
Reg. 173. Chartoph. reg. ch. 335: Icellui
Perrin dist a I'exposant que c'estoit grant
honte d lui de se venter qu'il avoitEslaue
lejour plus de demi arpent debois,... que
il en copperoit plus en un jour que I'ex-
posant n'en Eslaueroit en deux.

1 ESMAGIUM, Jus quoddam Ducis Bri-
tanniae minoris et Nannetensis Episc.
commune. Instrum. Ecclesiae Naniiet.
apud Lobinellum torn. 2. Histor. Britan.
col. 331: Assignamus ei VII. libras cur-
rentis monetas quae de Esmagio primo
exierunt aprima die Maii quousque in
integrum persolvantur habendas in per-
petuum. Aliud. Instrum. ejusd. Ecclesiae
ann. 1259. tomi citati col. 421: Eudo
Archidiaconus Nannet. et Renerius
Senescallus ejusdem loci. Notum facimus
uhiversis, quod nos a nobili viro D.
Johanne Duce Britannie... ex una parte,
et a R. P. Jaleranno D. G. Nannet. Epis-
copo ex altera , electi arbitri de conten-
tione, que inter eos vertebatur, super arti-
culis, qui in presentibus litteris, continen-
tur, dictum nostrum proferimus de pras-
dictis articulis in hunc modum. Super
articulo de curre nova, quod dicto Comiti
et successoribusejus,remanente dictaturre
cum clausura sua, dictus Comes et suc-
cessores sui solvent in perpetuum Epis-
copo Nannet. et successoribus suis LV. sol.
annui redditus super portione quam
idem Comes perceperit in Esmagio
Nannet... Super arena communi in loco
tuto reponenda: Dicta archa deponetur
sub fida custodia in feudo Comitis de
consensu Comitis et Episcopi, in loco ido-
neo ab eis eligendo... et Allocatus Comitis
unam clavem habebit, et Allocatus Epis-
copi aliam; et ambo Allocati jurabunt,
quod fideliter colligent ea que ad dictum